
 

 
 

                   ESTADO DE MATO GROSSO 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS 

D’OESTE 

 

 

 

Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT  
Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br  

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N. 01/2021 
EDITAL COMPLEMENTAR N. 02/2021 

 
 

 
A Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’ Oeste - MT e a Comissão 
Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº. 01/2021, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
 

CONSIDERANDO, a constatação de divergências das informações do conteúdo do 

Edital de Abertura, do Processo Seletivo Simplificado 01/2021, da Prefeitura Municipal 

de Figueirópolis D’ Oeste - MT. 

 
RESOLVEM 

 

RETIFICAR o subitem 2.3.1.1, do Edital de Abertura 01/2021 da 
Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’ Oeste - MT,  

 
Subitem 2.3.1.1: Obtiver um percentual igual ou maior que 30% (quarenta por 

cento) da soma total da pontuação das Provas Objetivas de cada cargo, cuja 
pontuação máxima está estabelecida no item 10 desde Edital.  

 
 
 Leia –se; 
 
Obtiver um percentual igual ou maior que 30% (trinta por cento) da soma total 

da pontuação das Provas Objetivas de cada cargo, cuja pontuação máxima está 
estabelecida no item 10 desde Edital. 

 
 

 
 

 

 
Figueirópolis D’ Oeste – MT, 04 de Fevereiro de 2021. 

 

 

mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br


 

 
 

                   ESTADO DE MATO GROSSO 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS 

D’OESTE 

 

 

 

Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT  
Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br  

 

 
 
 
 
 
 
 

EDUARDO FLAUSINO VILELA 
PREFEITO MUNICIPAL 

JULIANA APARECIDA PERES ASSUNCAO NEVES 
 PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA 

 
 

 
 
 
 
 

FELIPE MARQUES DE AQUINO  
MEMBRO 

ALEX FERNANDO CESCON DE MORAIS  
MEMBRO 

 

mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

